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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Der optøes ved dagens tilsyn fisk på køkkenbordet. vejledt om
at kølekæden ikke må brydes for fersk fisk og at temperaturen
for fersk fisk og fiskefars maximalt må være 2°C. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om gældende
regler og mullig løsningsforslag.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har mundtligt gennemgået deres procedurer for nedkøling af
deres produkter. Virksomheden oplyser at den har nedkøling
ca. 1 gang ugentlidt og anvender gastrobakker med stor
overflade og tyndt lag mad. Generelt gennemgået hvordan der
nedkøles i virksomheden, hvor meget der nedkøles, hvor tit og i
hvilke mængder der nedkøles. Virksomhed har ingen nedkøling
under tilsynet. Det vurderes ud fra virksomhedens beskrivelser
at virksomhedens processer er i styring. Udleveret fakta ark om
nedkøling og vejledt om brugen af værktøjet SITTI,
https://sitti.foedevarestyrelsen.dk/nedkøling.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
overvågning af kritiske kontrolpunkter.
Det indskærpes, at virksomheden skal fastlægge og
gennemføre effektive overvågningsprocedurer på kritiske
kontrolpunkter. Følgende er konstateret: Set måleudstyr til
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udførsel af temperatur dokumentation opvarmning og nedkøling. Batteriet i virksomhedens indstikstermometer
er taget ud af termometeret og er ikke tilstede. Så der er ikke et brugbart termometer til måling af opvarmning
og nedkøling (indstikstermometer) i virksomheden. Virksomheden oplyser at det ikke har virket i 3 uger og hat
dokumentation for opvarmning og nedkøling (med indstikstermometer) 1 gang om ugen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får et batteri i termometeret, så vi igen kan måle opvarmning
og nedkøling med indstikstermometer som vi skal. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for
nedkøling. Virksomheden har demonstreret hvorledes overvågningen af egenkontrollen på nedkølingen
dokumenteres. Drøftet Fødevarestyrelsens hjemmeside og SITTI (program til blandt andet vurdering og
dokumentation af nedkøling).
Godkendelser m.v.: Risikooplysninger for fødevareaktiviteter kontrolleret via virk.dk.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at kravene til brug af det økologiske spisemærke med økologiprocent
90 - 100% er overholdt fra sidste tilsyn til d.d. Set forekomst af økologiske fødevarer og anprisning med
Spisemærke, ok. Vejledt om at opdrættet fisk medregnes som konventionelt fødevare og vildt fanget fisk ikke
medregnet i regnskabet.


